
Ukončení projektu Asistenti prevence kriminality pro
město Kolín
26.3.2020 10:02

Dne 29.2.2020 došlo k ukončení projektu Asistenti prevence kriminality pro město
Kolín. Hlavním cílem projektu bylo prostřednictvím zaměstnávání a průběžného
vzdělávání Asistentů prevence kriminality zlepšit jejich sociální postavení ve
společnosti (mj. i zvýšením jejich uplatnitelnosti na trhu práce).

Díky zaměstnání těchto osob mělo dojít k získání pracovních návyků a profesních dovedností
v oblasti bezpečnosti a komunikace s lidmi. Kromě samotného sociálního začlenění bylo
dílčím cílem projektu u těchto zaměstnanců i výrazné zlepšení jejich pozice na trhu práce
vlivem rozšíření znalostí a dovedností. V neposlední řadě mělo dojít k vytvoření motivačního
faktoru pro další osoby z řad cílové skupiny.

Díky zaměstnání těchto pracovníků došlo k posílení bezpečnosti a veřejného pořádku včetně
míst, která jsou označována jako sociálně vyloučené lokality (ubytovny a bytové domy, kde
bydlí osoby v sociální nouzi). Další činnost asistentů prevence kriminality spočívala v
zajištění bezpečného přecházení dětí na cestě do školek a škol, dohledu nad bezpečností
občanů na Úřadu práce v Kolíně, poznatkové činnosti pro útvary Policie ČR a dohledu nad
dodržováním veřejného pořádku.

Projekt trval celkem 36 měsíců a byl financován prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost.

K článku je připojeno celkem 1 obrázkůa 1 příloh.

odkaz na článek:


